
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 24 /4ης/21.03.2023  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 4η/21.03.2023    Αρ. Θέματος: 24 

 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας διαγωνισμού με απευθείας ανάθεση μέχρι του ποσού του 

20% του συνολικού προϋπολογισμού καθώς και διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια ζωοτροφών και 

πρόσθετων ζωοτροφών στο πλαίσιο του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου 

«Αξιοποίηση του Ζωικού κεφαλαίου και του αγροκτήματος του Ινστιτούτου 

Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών».    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) και  

1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αρ. 12 απόφαση της 18ης/21-12-2022 Συνεδρίασης του  ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σχετικά 

με την έγκριση του Τεχνικού Δελτίου για το έτος 2023 του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου 

«Αξιοποίηση του ζωικού κεφαλαίου και του αγροκτήματος του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής Γιαννιτσών» του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής. 

7. Τις προβλέψεις της παραγράφου 10 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με την οποία 

«… οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά 



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 24 /4ης/21.03.2023  Σελίδα 2 από 3 
 

τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του 

τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή 

υπηρεσίες …» και «… πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον 

τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 % της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει 

διαιρεθεί … η προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή 

υπηρεσιών». 

8. Το με αρ. πρωτ.: 88/17-02-2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής με 

το οποίο αιτείται την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού με απευθείας ανάθεση συνολικού 

προϋπολογισμού 14.756,82€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, καθώς και την  διενέργεια ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια ζωοτροφών με CPV: 

15700000-5, συνολικού προϋπολογισμού 60.243,18€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στο 

πλαίσιο του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου «Αξιοποίηση του Ζωικού κεφαλαίου και του 

αγροκτήματος του Ινστιτούτου Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής Γιαννιτσών», καθώς και το με 

αρ. πρωτ.: 87/17-02-2023 συνημμένο υπηρεσιακό σημείωμα. 

9. Την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης για το οικονομικό έτος 2023 ποσού 75.000 € με  αριθμ. 

πρωτ. 6082/2023, ΑΑ:424 (ΑΔΑ:ΨΡΜΜΟΞ3Μ-Ξ2Η & ΑΔΑΜ: 23REQ012048291 2023-01-30). 

10. Τα σχέδια της διακήρυξης και της αντίστοιχης περίληψης του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας. 

11. Την αριθ. πρωτ. 15828/09.03.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

  Αποφασίζουμε 

1. Την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού με απευθείας ανάθεση συνολικού προϋπολογισμού 

14.756,82€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, καθώς και την έγκριση της διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 60.243,18€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την επιλογή αναδόχων που θα αναλάβουν την προμήθεια 

ζωοτροφών και πρόσθετων ζωοτροφών, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής. 

2. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης (αναλυτική διακήρυξη με παραρτήματα, περιληπτική 

διακήρυξη). 

3. Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντα Συμβούλου για τις απαραίτητες ενέργειες μέχρι και την 

κατακύρωση του διαγωνισμού. 

4. Τον ορισμό μελών και τη σύσταση των αρμόδιων επιτροπών για την αξιολόγηση των 

προσφορών και την παραλαβή των ειδών της προμήθειας ως ακολούθως: 

 

Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών είναι ως: 
 

Τακτικά μέλη: 
 

1. Δρ. Μαρία-Αναστασία Καρατζιά, Εντεταλμένη Ερευνήτρια 

2. Δρ. Δημήτριος Τσιώκος, Εντεταλμένος Ερευνητής  

3. Δρ. Σουμέλα Σαββίδου Δόκιμη Ερευνήτρια.  

 
με Αναπληρωματικά μέλη: 

 
1. Δρ. Χαριστός Λεωνίδας, Εντεταλμένος Ερευνητής, 1o αναπληρωματικό μέλος 

2. Δρ. Γεώργιος Συμεών Εντεταλμένος Ερευνητής, 2ο αναπληρωματικό μέλος 



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 24 /4ης/21.03.2023  Σελίδα 3 από 3 
 

3. Δρ. Σουμέλα Σαββίδου, Δόκιμη Ερευνήτρια, 3ο αναπληρωματικό μέλος 

 
 

Μέλη της Επιτροπής Παραλαβών είναι ως: 
 

Τακτικά μέλη:  
 

1. Κωνσταντίνος Λιάπουρας, Τεχνολόγος Γεωπόνος   

2. Αναστασία Λαζαρίδου Τεχνολόγος Γεωπόνος    

3. Πέτρος Μητρέντσης Τεχνολόγος Γεωπόνος  

 
με Αναπληρωματικά μέλη:  

 
1. Δρ. Χαριστός Λεωνίδας, Εντεταλμένος Ερευνητής,1ο αναπληρωματικό μέλος  

2. Δρ Βασιλική Κοτσάμπαση, Κύρια Ερευνήτρια, 2ο αναπληρωματικό μέλος 

3. Δρ. Δέσποινα Καρατοσίδη, Δόκιμη Ερευνήτρια, 3ο αναπληρωματικό μέλος  

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 


		2023-03-24T15:39:18+0200
	Angeliki Nisloglou
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




